

فرانیدید

ذره بین

لبنان: حزب‌الله لبنان در واکنش به اجلاس سران اتحادیه عرب در تونس و بیانیه آن در مورد جولان اشغالی سوریه و قدس اشغالی، آن را متناقض با واقعیت و ناپسند خواند. این جنبش در بیانیه‌ای به نام «تونس دیروز، سران اتحادیه عرب و بیانیه پایانی آن» که به میزبانی تونس برگزار شد، واکنش نشان داد. حزب‌الله همچنین از مواضع ملی و قومی «میشل عون» رئیس جمهوری لبنان در اجلاس اتحادیه عرب در رابطه با لبنان، فلسطین و جولان اشغالی سوریه تقدیر و تشکر کرده است.

بحرین: جمعیت عمل اسلامی (امل) بحرین مخالفت کامل خود با هر گونه عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی را اعلام و آن را خیانت به دین و انسانیت برشمرد. جمعیت عمل اسلامی (امل) بحرین در بیانیه‌ای تأکید کرد که اقدامات مقامات بحرین برای عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی در راستای تکمیل طرح «عمله قرن» با هدف حذف آرمان فلسطین و سیطره این رژیم بسر امور منطقه صورت می‌گیرد.

نیوزیلند: قاضی دادگاه نیوزیلند در دومین جلسه محاکمه ترویرست «کرایست‌چرچ»، ضمن صدور دستور برای اجرای آزمون سلامت روان، بازداشت وی را تمدید کرد.تارتات برای دومین بار در جلسه دادرسی به اتهامات خود شامل ۵۰ فقره قتل و ۳۹ مورد اقدام برای قتل حاضر شده و قاضی دادگاه رای به اجرای آزمون سلامت روان داده و بازداشت وی را تا ۱۴ ژوئن (۲۴ خرداد) تمدید کرد.

آمریکا: دولت آمریکا در واکنش به درخواست دیوان کیفری بین‌المللی برای تحقیق درباره جرایم جنگی نظامیان آمریکایی در افغانستان، ویزای رئیس دیوان را لغو کرد. خبرگزاری فرانسه به نقل از دیوان کیفری بین المللی مستقر در لاهه گزارش داد که آمریکا ویزای رئیس این دادگاه را باطل کرده است. دفتر «فاتو بنسودا» رئیس دیوان کیفری بین المللی این خبر را تأیید کرده است.

نیجر: منابع وابسته به سازمان ملل از حملات شورشیان به جنوب شرق نیجر و کشته شدن دهها غیرنظامی و فرار شمار زیادی از غیرنظامیان بار اثر این حملات خبر دادند. دفتر امور شهروستانه سازمان ملل در نیامی نیجر از ۲۱ حمله شورشیان به غیرنظامیان و نیروهای نظامی در جنوب شرق این کشور آفریقایی در مهٔ مارس ۲۰۱۹ خبر داد و اعلام کرد که تعداد غیرنظامیان کشته شده به ۸۸ نفر رسیده است.

نیچمه گزارش

فداکاری‌های الحشدالشعبی

فراموش نشدنی است

برهم صالح رئیس‌جمهور عراق از نقش «الحشدالشعبی» که به صورت داوطلبانه در جنگ علیه داعش شرکت کرد، قدردانی کرد و گفت: این فداکاری‌ها، فراموش‌نشدنی است.

وی گفت: «الحشدالشعبی، تشکیلاتی نظامی در سیستم امنیتی دولت عراق به شمار می‌رود و بر اساس قانون، الحشد مرتبط با فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق و تحت فرمان آن است.»
برهم صالح ادامه داد: «باید نقش الحشد را که به صورت داوطلبانه وارد جنگ علیه داعش شد و در این رویارویی به خوبی امتحان پس داد، این نهاد، چنین فداکاری‌های بزرگ برای پیروزی بر داعش قابل فراموش شدن نیست.»
رئیس‌جمهور عراق سپس به ارتباط این کشور با سوریه سوریه پرداخت و گفت: «عراق امروز به صورت عملی در کمک به سوریه سهیم است و هماهنگی امنیتی میان دو کشور برای مقابله با تروریسم در سطح بالایی در جریان است.»

خبر دیگر از عراق آنکه همزمان با سفر هیأت عالی‌رتبه سعودی به عراق، عربستان سعودی در مراسمی رسمی با حضور وزیر خارجه عراق ساختمان کنسولگری خود در بغداد را افتتاح کرد. «احمد الصحاف» سخنگوی وزارت خارجه عراق اعلام کرد، کنسولگری با حضور «محمد علی الحکیم» وزیر خارجه افتتاح شد. وی در ادامه روابط با عربستان سعودی را ربه‌ردی خواند. از سوی دیگر فرانسه اعلام کرد که نیروهای توپخانه‌ای ارتش این کشور مأموریت خود در عراق را به پایان رسانده و آماده بازگشت به فرانسه هستند. «پاتریک استیجر» سخنگوی ستاد کل ارتش فرانسه طی کنفرانس خبری گفت که نیروهای موسوم به «تیروی ویژه واگرام» مأموریت خود در قالب ائتلاف ضد داعش را در عراق به پایان رسانیده و به زودی خروج کامل این نیروها از عراق اعلام خواهد شد. در این میان آمریکا پایگاه نظامی جدیدی را در نزدیکی نوار مرزی عراق با اردن و سوریه در غرب استان الانبار تأسیس کرده است.

سرخط

توافق گازی با اسرائیل مردود است

«عاطف طراونه» رئیس پارلمان اردن از موضع ضعیف دولت این کشور در خصوص توافق گازی با رژیم صهیونیستی انتقاد کرد. الطراونه در یک برنامه تلویزیونی گفت که تلاش برای لغو این توافقنامه ادامه دارد.

وی با اشاره به اینکه پارلمان به طور آشکارا با این توافقنامه مخالف است، افزود: «این توافقنامه بین دو شرکت نیست، این توافقنامه از دیدگاه مجلس نمایندگان به دلیل آنکه با یک شرکت مرتبط با رژیم اشغالگر امضا شده است، مردود است.» الطراونه در واکنش به توجیه دولت اردن مبنی بر اینکه توافقنامه مذکور بین دو شرکت امضا شده است، تصریح کرد: «فریب دادن نمایندگان با این سخنان، جایز نیست.» پارلمان اردن اخیرا پس از بررسی توافقنامه گازی امضا شده با رژیم صهیونیستی، لغو این توافقنامه را خواستار شد. اردن سپتامبر ۲۰۱۶ توافقنامه‌ای به ارزش ۱۰ میلیارد دلار به منظور واردات گاز از رژیم صهیونیستی امضا کرده است.



بوتفلیقه عذرخواهی کرد

رئیس جمهور مستعفی الجزائر، به دلیل حوادث پیش آمده طی نزدیک به دو ماه گذشته در این کشور از مردم خواست او را ببخشند.

«عبدالعزیز بوتفلیقه»، از مردم این کشور به‌ خاطر تصمیمات و اقدامات خود طی نزدیک به دو ماه گذشته عذرخواهی کرد. به گزارش خبرگزاری الجزائر، بوتفلیقه طی پیام خطاب به مردم این کشور گفت: «از فرزندان کشورم که در حق آن‌ها کوتاهی کرده‌ام، می‌خواهم مرا ببخشند. از شما طلب بخشش دارم؛ چرا که من انسانی عاری از خطا و اشتباه نیستم.» او ابراز امیدواری کرده که رئیس جمهور آینده بتواند به یاری خداوند آرزوها و خواسته‌های مردم الجزائر را محقق کند. عبدالعزیز بوتفلیقه ۸۲ ساله همچنین ابراز امیدواری کرد که مردم این کشور با رهبری جدید بتوانند مسیر اصلاح و آبادانی را طی کنند. رئیس جمهوری الجزائر به صورت رسمی و به دنبال اعتراض‌های مردمی از منصب خود کناره‌گیری کرد.

سیاست روز

یادداشت

نشست تونس به کجا رفت؟

علی‌تناع

سی‌امین نشست سران عرب با حضور رهبران مختلف کشورهای عربی در تونس یکشنبه ۱۱ فروردین برگزار شد. این نشست در حالی برگزار شد که چگونگی برگزاری نشست و مسائل مطرح شده در آن نکات قابل توجهی را آشکار ساخت. بررسی اساننامه اتحادیه عرب نشان می دهد که هدف اصلی از تشکیل این اتحادیه با محوروی هماهنگ سازی مواضع کشور هایت عربی بویژه در حمایت از فلسطین و مقابله با رژیم صهیونیستی بوده است. هر چند که در نشست اخیر در تونس مباحثی در باب حمایت از فلسطین و نیز

گزارش ویژه

دخالت‌های خارجی وارد بحران‌های گسترده‌ای شده این روزها در حالی آتش گسترده جنگ داخلی در آن زیانه می‌کشد که شواهد امر نشان می‌دهد ائتلاف آمریکایی – سعودی که در یمن دست به کشتار می‌زند برای انحراف افکار عمومی جنگ در لیبی را گسترش می‌دهند.

لیبی در سال ۲۰۱۱ با اعتراض‌های مردمی همراه بود اما برخلاف سایر کشورهای عربی با دخالت مستقیم کشورهای غربی در قالب ناتو مواجه شد از آن زمان تاکنون این کشور در آتش جنگ داخلی می‌سوزد در حالی که یک اصل در آن مشاهده می‌شود و آن تحرکات کشورهای مانند امارات و عربستان به نایب با آمریکا است. در همین چارچوب موضوعی که در لیبی کل لیبیی در گفت و گوی ی تلویزیونی با شبکه «التلنصاح» گفت، پول های فاسد اماراتی و دخالت های عربستان باعث بی ثباتی در لیبی می‌شود. الجزیایی افزود: ژنرال «خلیفه حفتر» فرمانده نیروهای نظامی موسوم به ارتش ملی لیبی بواسطه پول های فاسد عربستان و امارات، قصد حمله به جنوب و ویران کردن آن توسط مزدوران آفریقایی دارد. این افشاجاری در بهمن مه‌ا در حالی صورت گرفت که ژنرال حفتر اواسط فروردین ماه با «سلمان بن عبدالعزیز» شاه سعودی در ریاض دیدار کرد. این دیدار در حالی صورت گرفت که همزمان در یمن ائتلاف سعودی – آمریکایی که امارات نیز در آن نقش فعالی دارد با رسوایی‌های گسترده‌ای مواجه شده‌اند و به هر اپزایی برای پنهان سازی این وضعیت و البته شکست‌های خود در حمایت از



تروریسم در سوریه جنگ می‌زنند، آنها همچنین به دنبال اهمیت زدایی اقدام ترامپ در معرفی جولان به عنوان بخشی از حاکمیت رژیم صهیونیستی هستند. با توجه به این شرایط است که درگیری نیروهای تحت امر خلیفه حفتر با نیروهای دولت وفاق ملی لیبی به فاصله کمتر از چند ساعت، در صدور بیانیه حمله حفتر به شهر طرابلس، در اطراف این شهر آغاز شد. شبکه قطری «الجزیره» به نقل از خبرنگار خود از طرابلس گزارش داد که نیروهای حامی شهر طرابلس با نیروهای حفتر در

. البته برخی از کشورها مانند عراق و لبنان موضعی قاطع و حمایتی از فلسطین و سوریه و ضدیت با آمریکا و رژیم صهیونیستی داشته‌اند که خود نشانگر روند بی‌داری در میان کشورهای عربی و ناتوانی آمریکا و مپره های منطقه ای آن برای تاثیرگذاری بر کشورهای عربی است نکته دیگر آنکه برخی کشورها این نشست را به سمت حاشیه‌ها بردند و سعی در انحراف افکار عمومی از این اصول داشتند. سلمان بن عبدالعزیز شاه سعودی در آغاز این نشست ریاست دوره‌ای آن را به تونس تحویل داد و سپس به ایران حمله کرد و مدعی شد «ایران به حمایت از تروریسم ادامه می‌دهد.» از سوی دیگر معاون نخست وزیر بحرین ادعاهای تکراری و بی‌اساس علیه ایران را مطرح کرد حال این سوال مطرح می‌شود که چرا برخی کشورها به دنبال حاشیه‌سازی در این نشست و انحراف حاضران در مسائل غیر واقعی بوده‌اند؟ بررسی رفتاری برخی کشورهای

عربی همچون عربستان، بحرین و امارات نشان می دهد که آنها در عرصه داخلی بدترین رفتارها را علیه شهروندانشان صورت می دهند و اقدام‌های حقوق بشر آنها را به نقض گسترده حقوق بشر و نهاد علیه بشریت متهم کرده‌اند در همین حال آنها مشارکتی گسترده در کشتار و جنایت علیه مردم یمن دارند و مجری دستورات غرب علیه ملت بی گناه یمن هستند در همین حال این کشورها تحرکات گسترده در خیانت به فلسطین و سازش با صهیونیست ها دارند که طرح سعودی برای معامله قرن و نیز میزبانی امارات و بحرین از سران صهیونیست‌ها نمودی از این اقدامات است. با توجه به ابعاد این رسوایی‌ها، آنها با پرداختن به مسائل انحرافی سعی در پنهان سازی رسوایی های خود داشته و بر آن بوده‌اند تا مانع از آگاهی افکار عمومی و سایر کشورهای عربی به رفتارهای غیر اصولی و خیانت‌کارانه خود شوند. و همزمان افکار عمومی را از جنایات آمریکا در منطقه به حاشیه برانند.

ائتلاف آمریکایی – سعودی بحران‌سازی جدیدی را برای فرار از محاکمه آغاز کرد

جنگ افروزی قاتلان مردم یمن در لیبی

«ارتش ملی لیبی» به شهر طرابلس شد. وزارت خارجه قطر با صدور بیانیه‌ای درباره تشدید تنش‌ها در لیبی در سایه پیشروی نیروهای ژنرال «خلیفه حفتر» به سمت پایتخت این کشور هشدار داد. وزارت خارجه مصر در بیانیه‌ای ضمن ابراز نگرانی از درگیری‌ها در لیبی، همه طرف‌ها را به خویشتنداری و توقف این درگیری‌ها فراخواند. ترویرستی به یک سازمان مهم دولتی در طرابلس طی اموزا شنبه هشدار داده است. دبیر کل سازمان ملل متحد با اشاره به پیشروی نیروهای «خلیفه حفتر» به سمت غرب این کشور، درباره احتمال وقوع رویارویی نظامی در لیبی هشدار داد.

یوننده یمن

ائتلاف سعودی– آمریکایی در حالی‌به بحران‌سازی در لیبی می‌پردازند که در یمن همچنان رفتارهای بحران‌سازشان ادامه دارد بگونه‌ای که در میان ائتلاف دهها نفر زخمی و شهید شده‌اند. نکته قابل توجه آنکه آمریکا برای پنهان سازی نقش خود در کشتار یمن به دنبال جوسازی‌های حاشیه‌ای است چنانکه در اقدامی تبلیغاتی با وجود اعلام مخالفت کاخ سفید، اکثریت اعضای مجلس نمایندگان آمریکا به طرح پایان حمایت این کشور از ائتلاف تحت رهبری عربستان سعودی در یمن

آمریکایی‌لاابین

همزمان با تحرکات بحران‌ساز آمریکا و اروپا، وزارت امور خارجه روسیه طی بیانیه‌ای از واشنگتن خواست تهدیدها علیه ونزوئلا را متوقف کرده و از کشتاندن این کشور به جنگ داخلی خودداری کند.

«ماریا زامخارووا» سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه طی بیانیه‌ای از دولت آمریکا خواست تا اقدامات خود علیه اقتصاد ونزوئلا را متوقف کرده و این کشور را به سوی جنگ داخلی سوق ندهد. وی با صدور بیانیه‌ای ضمن انتقاد از تلاش واشنگتن برای آرزاب مسکو به دلیل همکاری مشروع نظامی با ونزوئلا، این تلاش‌ها را مضحک توصیف کرد.

در این بنیانه همچنین آمده است: «حضور متخصصان روس برای همکاری نظامی-فنی در ونزوئلا همچنان واکنش‌های عصبی از سوی آمریکا به همراه دارد.» «جان بوتون» مشاور امنیت ملی آمریکا مدعی شده بود که حضور نیروهای نظامی مسکو خارج از نیم‌کره غربی اقدامی تهدید آمیز بوده و تهدیدی برای صلح و امنیت منطقه به شمار می‌آید.

وزیر امور خارجه روسیه با تأکید بر قانونی بودن حضور نظامیان روس در ونزوئلا گفت که این کشور به دنبال ایجاد سوریه دوم در ونزوئلا نیست. «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه با رد اتهامات برخی کشورها درباره اعزام نظامیان روس به ونزوئلا گفت که مسکو نمی‌خواهد شاهد

آزادی جولان سوریه وجود دارد؟ وی پاسخ داد:

«همانطور که پیش‌تر گفتیم تمامی اختلافات در این باره وجود دارد، موضوع «واضح است، گزینه

نظامی نیز خارج از گزینه‌ها نیست.» «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا ۵ فرودین ۱۳۹۸ در اقدامی مغایر با قطعنامه‌های سازمان ملل با امضای اعلامیه‌ای حاکمیت رژیم صهیونیستی بر بلندی‌های جولان اشغالی سوریه را به رسمیت شناخت. وزیر خارجه ونزوئلا هم گفت: «با وزیر خارجه سوریه موافقم که توطئه آمریکا کشورهای ما را هدف قرار داده، دو ملت ونزوئلا و سوریه در برابر امپریالیسم و توطئه آمریکا خواهند ایستاد

چالش

شکایت از بایدن

در حالی که هفته پیش ۲ زن، معاون رئیس جمهور سابق آمریکا را به رفتار ناشایست متهم کرده بودند، ۳ زن دیگر مدعی سوء رفتار بایدن به خود شده‌اند. سه زن دیگر اعلام کردند که «جو بایدن» معاون رئیس جمهور سابق آمریکا به نحو نامناسبی آنها را لمس کرده است. «ویل کوهنرت یونت»، «صوفی کاراسک» و «الی کول» سه زنی هستند که مدعی‌اند بایدن رفتار ناپسندی با آن‌ها داشته است.

یونت گفت در سال ۲۰۱۳ و زمانی که وی در کاخ سفید به عنوان کارآموز فعالیت می‌کرد، بایدن خود را به وی معرفی کرده و دستاش را تکان داده است. یونت اضافه کرد: «بایدن سپس دستاش را روی پشت سر من قرار داد و زمانی که با من حرف می‌زد پیشانی خودش را به پیشانی من چسباند. من خیلی شوکه شده بودم و سخت بود روی آن چیزی که می‌گفت تمرکز کنم. من به یاد می‌آوردم که گفت دختر خیلی زیبایی هستم.»

شنبه ۱۷ فروردین ۱۳۹۸ | شماره ۴۹۹۰

رأی مثبت دادند. این طرح که در ۲۴۷ رأی مثبت در برابر ۱۷۵ رأی منفی به تصویب رسیده، حالا برای تأیید نهایی به کاخ سفید ارسال می‌شود تا به امضای «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا برسد. اما با توجه به ابراز مخالفت کاخ سفید با این طرح، انتظار می‌رود که ترامپ این مصوبه را وتو کند. از سوی دیگر قائم مقام سابق وزیر خارجه آمریکا گفت: جنگ یمن نه تنها یک فاجعه انسانی، بلکه فاجعه‌ای راهبردی برای عربستان سعودی است.

لازم به ذکر است در ادامه تحرکات بحران‌ساز امارات در یمن به رغم مخالفت‌های گسترده نهاد‌های حقوق بشر، ارتش امارات به رغم اینکه به دولت مستعفی یمن وعده داده بود نظامیان خود را از جزیره سقطری خارج می‌کند، بار دیگر شروع به احداث پایگاه نظامی و بندری ویژه خودش در این جزیره فوق‌العاده در جنوب یمن کرده است. ساکنان جزیره سقطری یمن ویدیویی را در شبکه‌های مجازی منتشر می‌کنند که نشان می‌دهد نظامیان امارات در حال تأسیس بندری ویژه خودشان در داخل پایگاه نظامی در دست احداث در نزدیکی بندر سقطری دولتی یمن در سقطری هستند.

از سوی دیگر در ادامه سیاست‌های سرکوب رژیم سعودی در ادامه هدف قرار دادن حامیان حزب خون و اشخاصی که با فعالان بازداشت شده مرتبط هستند ۸ نفر را دستگیر کرد. بر اساس این گزارش به این افراد به عنوان فعالانی که در خط مقدم نبرد برای دموکراسی و آزادی و احقاق حقوق زنان باشند دستگیر نمی‌شود بلکه آنها نویسندگان و مبلغانی هستند که به ازای می خواستار اصلاحات اجتماعی بزرگتر در عربستان مثل برخورداری زنان از حق رأندگی قبل از رفع ممنوعیت آن هستند.

هشدار مسکو به مداخله‌گران در ونزوئلا

سوریه‌ای دوم در ونزوئلا باشد و حضور نظامیان روس در این کشور آمریکای لاین هم مشروع و قانونی است. در این میان همزمان با اعلام آماده‌باش به نظامیان ونزوئلابی، یک مقام ونزوئلا گفت نیروهای روس تا هر زمان که نیاز باشد در این کشور می‌مانند و ممکن است نظامیان روس بیشتری هم به این کشور اعزام شوند. معاون وزیر امور خارجه ونزوئلا گفت احتمال دارد نیروهای روسی بیشتری وارد این کشور شوند. همزمان «یکلاس مادورو» رئیس‌جمهور ونزوئلا با اعلام این‌که مخالفان قصد کشتن او را دارند به ارتش ونزوئلا اعلام آمادیه‌اش داده است. «ایوان گیل» وزیر امور خارجه ونزوئلا، گفت که احتمال ورود تعداد بیشتری از نظامیان روسیه به این کشور، بیان داشت نیروهای روسی تا هر زمان که نیاز باشد می‌توانند در این کشور باقی‌مانند. ونزوئلا برای حفاظت از پایتخت از تهدیدات آمریکا اقدام به استقرار سامانه دفاع موشکی اس ۳۰۰ در کاراکاس کرده است. «سکوف گفت که نظامیان روسی که به ونزوئلا اعزام شده‌اند با هدف نظارت بر قراردادهای تسلیحاتی است که با ونزوئلا مسکو گفت که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا با تهدید مسکو گفت که تمامی گزینه‌ها برای خارج کردن روسیه از ونزوئلا مطرح است. روزنامه وال‌استریت‌ژورنال گزارش داد پنس به گوایدو گفته در صورتی که بتواند قدرت را از مادورو بگیرد آمریکا از دولت او حمایت خواهد کرد.

و از این نبرد] پیروز بیرون خواهند آمد.» خبر دیگر آنکه سخنگوی پنتاگون خبر داد که وزارت دفاع آمریکا در حال کار کردن بر روی کاهش نظامیان آمریکایی در سوریه به ۲۰۰ نفر است. از سوی دیگر رئیس مجمع عمومی سازمان ملل تأکید کرد، تصمیم تنها یک کشور درباره جولان منجر به تغییر وضعیت این منطقه نخواهد شد . «ماریا فرناندا اسپینوزا» رئیس مجمع عمومی سازمان ملل در گفت‌وگویی با روزنامه قطری «العربی‌الجدید» به تشریح موضع سازمان ملل درباره اقدام اخیر «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا علیه جولان پرداخت. لازم به ذکر است

مردم سوریه در جولان اشغالی و برخی شهرهای دیگر این کشور در اعتراض به تصمیم اخیر رئیس‌جمهوری آمریکا در به رسمیت شناختن حاکمیت رژیم تل آویو بر جولان اشغالی سوریه تظاهرات کردند. ساکنان شهرک «مجدل شمس» واقع در جولان اشغالی سوریه با تجمع در میدان شهدهای این شهرک علیه این تصمیم دونالد ترامپ تظاهرات کردند. اهالی شهرک «لاروید» و روستاهای تابع آن در استان القنيطرة، اهالی استان حمص، شهرک «عری» استان السویداء، اهالی استان القامشلی و دانشجویان دانشگاه‌های دمشق و حلب تصمیم ترامپ را محکوم کردند.